关于评选“最美青春——文理美德学子”的通知
各学院分团委：
为深入贯彻落实中央办公厅印发的《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》和团中央、教育部有关文件精神，在大学生群体中培育和践行社会主义核心价值观以及“务实、守信、崇学、向善”为内涵的当代浙江人共同价值观，校团委决定开展“最美青春——文理美德学子”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、推报和评选对象
2014年12月前在校的全日制研究生和本科生。
二、评选标准
围绕《浙江省公民道德建设纲要》“做一个有道德的人”的具体要求，倡导青年学生在主动践行社会主义核心价值体系的基础上引领社会道德风尚，侧重“懂感恩、重礼仪、有责任、讲诚信、做好事”五个方面的“文理美德学子”评选，共分五个类型：
1.自强不息型。面对家庭贫困、自身疾患以及突发性灾难事件，能够以巨大的勇气接受挑战，自强自立，在逆境中创造奇迹。
2.团结互助型。遵守社会公共秩序，维护校园安定团结，正直勇敢，见义勇为，争创文明寝室，积极帮贫助困，为建设文明校园和节约型校园做出贡献。
3.公益奉献型。积极组织和参加社会实践活动或其他社会活动，获得显著社会效益，为学校学生社会实践工作作出贡献。热心公益，甘于奉献。
4.诚实守信型。尊师敬长，礼貌谦逊，诚实守信，拾金不昧，不计较个人得失。
5.勤学上进型。刻苦学习，努力进取，积极参加各类科技创新创业竞赛，取得优异成绩。
三、评选名额
各基层团支部根据实际情况推荐1-2名，学院团委经过筛选后上报校团委2人，学校将根据各学院推报和评选情况，评选出“最美青春——文理美德学子”若干人。“文理美德学子”获得者将作为绍兴文理学院择优推荐参加浙江省“美德好学子”评选活动的候选人。
四、评选材料和进度安排
上报截止时间2014年5月15日下午16点，请各学院将推荐人选及相关材料电子稿打包报送校团委。材料包括：申报表、事迹材料（3000字左右，主要介绍该生的典型事迹和突出表现）、照片2张（一张标准照，两寸免冠；一张生活照，500K以内）。
联系人：刘老师，联系电话：0575-88341083
电子信箱：34149619@qq.com
学校将通过专家评审的形式确定候选人。对评选出的“美德学子”，将进行集中宣传报道、表彰。
共青团绍兴文理学院委员会
2014年4月15
备注：上报截止时间2014年5月9日下午4：00，请各班团支书将推荐人选相关材料电子稿发至邮箱470967487@qq.com。材料包括：申报表、事迹材料（3000字左右，主要介绍该生的典型事迹和突出表现）。联系人：方语薇 553067

2014年“最美青春—文理美德学子”推荐表
学院名称：
	姓名

	性别

	出生年月

	二寸
彩色
免冠
照片

	民族

	籍贯

	政治面貌

	班级

	职务

	联系电话

	事迹
简介
（150
字以
内）

	学 院
党委（总支）
意见
	                                      （签字盖章）
                                                 年  月   日

	学校
意见
	                                               （盖章）
年  月  日